1.1 O produto deverá possuir Certificado de Aprovação – CA válido, expedido pelo Ministério do Trabalho e Emprego, devendo ser 

apresentado juntamente com a proposta formalizada para o certame, para comprovação de sua regularidade. 

2.0 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

2.1 O custo estimado total do registro de preço é de R$ 139.999,98 (cento e trinta e nove mil e novecentos e noventa e 

nove reais e noventa e oito centavos) 

3. VIGÊNCIA 

3.1 A duração da vigência da ARPE será de 12 meses. 

3.2 Há possibilidade de prorrogação? 

( ) Não. Em razão de:   

(X) Sim. A ARPE poderá ser prorrogado por até 1 ano com restabelecimento de saldo, nos termos da Lei 14.133/2021.